

ZMLUVA O DIELO

Uzatvorená podľa §§536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších zmien a doplnení na zhotovenie diela (dodávku prác) pre stavbu:

„Rekonštrukcia elektroinštalácie stupačiek na ŠD Zobor, blok A UKF v Nitre.“

I.

Zmluvné strany

Zhotoviteľ : **ELEKTRO DEMAR PLUS s.r.o.**
so sídlom : Továrenská č.3, 943 03 Štúrovo
štatutárny zástupca : Balázs Dömötör
IČO : 44602570
DIČ : 2022752424
IČ DPH : SK2022752424
bank. spojenie : Tatra Banka a.s.
č. účtu :
osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných: Balázs Dömötör
osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Oto Bosternák
číslo telefónu : + 421 918 873 429, + 421 905 213 910
Zápis v obchodnom registri : Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka č. 23895/N

(ďalej len zhotoviteľ)

a

Objednávateľ : **Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre**
so sídlom : Trieda A. Hlinku 1, 949 74 Nitra
zastúpený : prof. RNDr. Libor Vozár, CSc., rektor UKF v Nitre
IČO : 00157716
DIČ : 2021246590
IČ DPH : SK2021246590
bank. spojenie : Štátna pokladnica
osoba oprávnená konať
vo veciach zmluvných : Ing. Ľubica Ehrenholdová - kvestor UKF v Nitre
osoba oprávnená konať
vo veciach technických : Ing. Marián Kuchár, referát výstavby
číslo telefónu : +421 37 6408 831, +421 907 294 773

(ďalej len objednávateľ)

II.

Predmet zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela **“Rekonštrukcia elektroinštalácie stupačiek na ŠD Zobor UKF v Nitre, blok A , Dražovská cesta 2, Nitra“**, v rozsahu elektroinštalácie pre umelé osvetlenie chodieb a schodísk a pre vnútorné silnopráúdové rozvody, podľa projektovej dokumentácie stavby a výkazu výmer stavby: **“Rekonštrukcia elektroinštalácie stupačiek na ŠD Zobor UKF v Nitre, blok A , Dražovská cesta 2, Nitra“** časť 1 a časť 2, spracovanej v júli 2011 spracovateľom Pavol Rajtar, Škultétyho 3, 949 11 Nitra, v ďalšom texte len „dielo“. Miestom plnenia tejto zmluvy je stavba vo vlastníctve objednávateľa: ŠD Zobor UKF v Nitre, Dražovská cesta 2, Nitra – Zobor.

- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade s projektovou dokumentáciou stavby „Rekonštrukcia elektroinštalácie stupačiek pre pavilón A – ŠD Zobor, Dražovská 2, Nitra“ časť 1 a časť 2, spracovanou v júli 2011 spracovateľom Pavol Rajtar, Škultétyho 3, 949 11 Nitra.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo tak, aby dielo vyhovovalo všetkým príslušným technickým normám a predpisom.
- 2.4. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo vykonané v súlade s touto zmluvou a zaplatiť cenu podľa čl. IV. a V. tejto zmluvy. Objednávateľ vyhlasuje, že dielo prevezme naraz bez väd a nedorobkov brániacich jeho riadnemu a bezpečnému užívaniu.

III.

Termín plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo v rozsahu podľa čl. II. bodu 2.1. a 2.2. tejto zmluvy:
- a) začatie: do 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy o dielo,
 - b) ukončenie: najneskôr do 90 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy o dielo.
- Zmluvné strany sa dohodli, že dielo bude odovzdané naraz, bez väd a nedorobkov brániacich jeho riadnemu a bezpečnému užívaniu.
- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred zmluvne dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom, ako dohodnutom termíne.
- 3.3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v bode 6.4. tejto zmluvy.
- 3.4. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania odovzdania diela.
- 3.5. Zhotoviteľ tieto skutočnosti zapíše do stavebného denníka. O dobu trvania prekážok zmluvné strany upravujú termín plnenia podľa bodu 3.1 tohto článku.

IV.

Cena

- 4.1. Cena za dielo v rozsahu tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ust. § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov podľa jednotkových cien uvedených vo výkaze výmer – rozpočte zhotoviteľa, ktorý je prílohou č. 1 ako neoddeliteľná súčasť k tejto zmluve. Celková cena za dielo v rozsahu podľa čl. II. bodu 2.1. a 2.2. je v sume **31 414 EUR bez DPH**, slovom tridsaťjedentisíc štyristoštrnásť EUR bez DPH, cena diela s DPH je 37 696,80 EUR.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že cena uvedená v ods. 4.1. je dohodnutá ako cena maximálna a pokrýva všetky náklady zhotoviteľa na celé dielo zhotovené podľa tejto zmluvy, t.j. pri dodržaní rozsahu a kvality diela. Zmluvné strany sa tiež dohodli, že jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 1 k tejto zmluve sú maximálne, platné po celú dobu trvania zmluvného vzťahu a sú v nich zahrnuté všetky práce a služby súvisiace s realizáciou diela zhotovovaného podľa tejto zmluvy.

V.

Platobné podmienky

- 1.1. Financovanie diela bude vykonané na základe faktúry, vystavenej zhotoviteľom po odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude objednávateľom odsúhlasený a podpísaný súpis vykonaných prác a dodávok a preberací protokol bez väd a nedorobkov, brániacich jeho riadnemu a bezpečnému užívaniu, ktorý potvrdí zamestnanec objednávateľa, ktorým je Ing. Marián Kuchár. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Ak faktúra nebude spĺňať náležitosti daňového dokladu podľa §

74 ods.1 zákona č.222/2004 o DPH v znení neskorších predpisov, alebo nebude vystavená v súlade s touto zmluvou, má objednávateľ právo ju vrátiť do termínu splatnosti zhotoviteľovi na prepracovanie. Nový termín splatnosti faktúry začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.

- 1.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ preddavok neposkytuje.
- 1.3. Zmluvné strany v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení budú účtovať daň z pridanej hodnoty.
- 1.4. Prílohou faktúry bude potvrdený súpis vykonaných prác, kópia príslušnej časti stavebného denníka, fotodokumentácia výkonu fakturovaných prác.

VI.

Podmienky zhotovenia diela a povinnosti zmluvných strán

- 6.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že za zhotovenie diela a riadenie prác podľa tejto zmluvy sú zodpovední nasledovní zamestnanci zhotoviteľa: Balázs Dömötör, Ing. Oto Bosternák
- 6.2. Povinnosti zhotoviteľa
 - 6.2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pred podpisom tejto zmluvy objednávateľom predložiť mu zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone činnosti v minimálnej výške 30 000 EUR pre prípad, ak pri zhotovovaní diela podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s ním, zhotoviteľ zavíni škodu na majetku objednávateľa, či tretích osôb. Zhotoviteľ sa zaväzuje túto zmluvu k nahliadnutiu predložiť objednávateľovi na požiadanie kedykoľvek počas trvania tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať poistenie zodpovednosti za škodu počas celej doby zhotovovania diela podľa zmluvy o dielo a včas a riadne uhrádzať príslušné poistné.
 - 6.2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo v objekte objednávateľa realizovať tak, že v priebehu realizácie diela nedôjde k obmedzeniu riadneho a bezpečného užívania objektu objednávateľa, v ktorej sa dielo zhotovuje. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať tak, aby nedošlo k vzniku negatívnych vplyvov na životné prostredie v príslušnej budove objednávateľa a v jej bezprostrednom okolí prachom, hlukom, nevhodným skladovaním stavebného odpadu a stavebného materiálu, príp. iným spôsobom.
 - 6.2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje organizovať vykonávanie prác tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov a tretích osôb, ako aj aby nedošlo ku škodám na majetku.
 - 6.2.4. Zhotoviteľ berie na vedomie, že zodpovedá za škody na majetku, zranenia a usmrtienia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas zhotovovania diela alebo ako ich dôsledok.
 - 6.2.5. Zhotoviteľ berie na vedomie, že je zodpovedný za dodržiavanie predpisov BOZP a PO pri vykonávaní svojej činnosti. Zhotoviteľ je povinný riadiť sa nasledovnými zásadami a podmienkami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len BOZP):
 - 6.2.5.1 Zhotoviteľ zabezpečí, aby každý jeho zamestnanec bol na vykonávané pracovné činnosti riadne poučený. Zhotoviteľ zabezpečí, aby všetkým jeho zamestnancom boli pridelované príslušné osobné ochranné pracovné prostriedky. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že jeho zamestnanci, zhotovujúci dielo, absolvujú príslušné predpísané školenia z predpisov BOZP a PO, príslušné skúšky, lekárske prehliadky a sú profesijne spôsobilí na činnosti, ktorých výsledkom je zhotovenie diela podľa tejto zmluvy.
 - 6.2.5.2 Zhotoviteľ zodpovedá po stránke bezpečnosti práce za všetky osoby, ktoré sa s jeho vedomím zdržiavajú na pracovisku alebo vykonávajú práce. Zhotoviteľ vo vzťahu ku svojim zamestnancom a vykonávaným prácam plne zodpovedá za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov na úseku BOZP.
 - 6.2.6. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiaru ochranu diela a priestorov, v ktorých dielo zhotovuje, bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii prác podľa vyhlášky SOBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. v znení neskorších predpisov, ako aj za čistotu a poriadok na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí dotknutom zhotovovaním diela a je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho

činnosti. Pri odovzdaní diela zhotoviteľ zároveň odovzdá objednávateľovi stavenisko, ktoré bude vyčistené a uvoľnené.

- 6.2.7. Objednávateľ sa zaväzuje, že v zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 314/2006 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov zabezpečí oboznámenie zamestnancov zhotoviteľa, ktorí budú vykonávať práce podľa tejto zmluvy na pracoviskách objednávateľa, aby dostali potrebné informácie a pokyny na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci platné pre pracoviská a priestory, kde sa títo zamestnanci budú pohybovať.
- 6.2.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude cestou svojich vedúcich zamestnancov pri jednotlivých stupňoch riadenia denne zabezpečovať plnenie úloh týkajúcich sa ochrany pred požiarmi.
- 6.2.9. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, a to odo dňa zahájenia prác až do odovzdania diela a odstránenia prípadných väd a nedorobkov. Stavebný denník musí zodpovedať podmienkam uvedeným v § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“). Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti podstatné pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím diela. Pri prípadnom prerušení prác z dôvodu, že zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach pre okolnosti, ktoré nie sú na jeho strane, zhotoviteľ v stavebnom denníku zdokumentuje stav rozpracovanosti diela. Zhotoviteľ preukáže objednávateľovi čiastkové plnenie zápisom v stavebnom denníku, ktoré svojim podpisom v stavebnom denníku verifikuje stavebný dozor objednávateľa, ako podklad k čiastkovej faktúre. Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami na dva oddeliteľné priepisy. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali, alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Okrem stavbyvedúceho zhotoviteľa môžu robiť potrebné zápisy v denníku zodpovední zástupcovia vo veciach zmluvných a technických zhotoviteľa. Ak niektorá zo zmluvných strán nesúhlasí s vykonaným záznamom, vyjadrí sa zápisom zo stavebného denníka do troch pracovných dní.
- V prípade ak objednávateľ alebo jeho oprávnený zástupca (stavebný dozor) zistí, že zhotoviteľ nedodržuje technologické postupy, záväzné technické predpisy a všeobecne záväzné technické predpisy a všeobecne záväzné právne predpisy, alebo hrubým spôsobom porušuje predpisy BOZP a PO, má právo zápisom v stavebnom denníku upozorniť zhotoviteľa na zistené nedostatky a stanovíť mu lehotu na ich odstránenie.
- 6.2.10. Ak zhotoviteľ zistí na stavenisku také prekážky, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi iné vhodné riešenie.
- 6.2.11. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na majetku objednávateľa, ak bude spôsobená zhotoviteľom alebo tými, kto plnia úlohy zhotoviteľa pri realizácii diela a taktiež zodpovedá za škodu na majetku alebo zdraví osôb, ktoré sa so súhlasom zhotoviteľa zdržiavajú na pracovisku.
- 6.2.12. Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho Ing. Oto Bosternák – č.tel. +421 917 980 070

6.3. Povinnosti zhotoviteľa podľa zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov a vyhlášky č.83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o verejných prácach.

- 6.3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať plán užívania diela vrátane pravidiel užívania, technických prehliadok, údržby a opráv tak, aby počas užívania diela nedošlo k ohrozeniu osôb a majetku alebo jeho poškodeniu, prípadne k predčasnému opotrebeniu.

- 6.3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade s výkazom výmer pre realizáciu diela, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č.1, technickými normami, vyhláškami a inými záväznými predpismi súvisiacimi s realizáciou diela.
- 6.3.3. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať upozornenia stavebného dozora objednávateľa a odstraňovať nedostatky, ktoré budú touto osobou alebo inými, k tomu oprávnenými osobami objednávateľa uplatnené a zapísané v stavebnom denníku.
- 6.4. Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa
- 6.4.1. Stavebný dozor zabezpečí na stavbe objednávateľ. Stavebný dozor v rozsahu podľa podmienok uvedených v § 46 b stavebného zákona sleduje, či sa práce vykonávajú v súlade s touto zmluvou, podľa projektu stavby pre realizáciu, podľa podmienok stavebných povolení a podľa dohodnutých podmienok, zaznamenaných v stavebnom denníku alebo v zápisoch z kontrolných porád stavby. Na nedostatky zistené v priebehu prác upozorňuje zápisom do stavebného denníka, a to bezodkladne.
- 6.4.2. Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru: Ing. Mariána Kuchára, kontakt: tel: 0907294773, mail: mkuchar@ukf.sk.
- 6.4.3. Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi vopred oznámiť prípadnú zmenu v osobe stavebného dozoru alebo zodpovedného zástupcu objednávateľa na stavbe.
- 6.4.4. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť odberné miesto elektrickej energie o požadovanom výkone a priestor pre umiestnenie skládky materiálov potrebných pre realizáciu diela.

VII.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 7.1. Zmluvné strany sa dohodli, že odovzdávanie a preberanie diela sa zrealizuje pri dodržaní podmienok uvedených v § 12 ods. 1 písm. c) a § 14 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov.
- 7.2. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi, čo bude dokladované „Protokolom o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“, podpísaným zmluvnými stranami. Oznámenie o ukončení diela a pripravenosť k odovzdaniu diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi písomne najmenej 4 pracovné dni vopred. Na základe písomného oznámenia zvolá objednávateľ preberacie konanie.
- 7.3. K termínu preberacieho konania odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi všetky doklady potrebné k odovzdaniu a užívaniu diela. O prevzatí diela objednávateľom spíšu zmluvné strany „Protokol o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ v tlačenej forme. Protokol bude vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, po jednom vyhotovení pre každú zmluvnú stranu. V protokole o odovzdaní a prevzatí zhotoviteľ vyhlási, že dielo odovzdáva a objednávateľ vyhlási, že dielo preberá. „Protokol o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“ obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis zistených väd, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o iných právach zo zodpovednosti za vady a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa. Súčasťou protokolu o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela budú doklady potrebné k riadnemu užívaniu diela, sprievodná technická dokumentácia (meracie protokoly, projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia, revízne správy, certifikáty a záručné listy). Pri odmietnutí prevzatia diela objednávateľom sa spíše zápisnica, kde sa uvedú dôvody odmietnutia. Ak objednávateľ odmietne prevziať dielo pre jeho vady alebo nedorobky brániace jeho riadnemu a bezpečnému užívaniu, preberacie konanie sa zopakuje podľa zásad dohodnutých v tomto článku.
- 7.4. Drobné odchýlky od projektu pre realizáciu, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadou, ak boli dohodnuté počas výstavby písomnou formou a nie sú uvedené v zozname väd či nedostatkov v „Protokole o odovzdaní a prevzatí zhotoveného a dokončeného diela“. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projekte skutočného vyhotovenia, ktoré zhotoviteľ odovzdá v 3 vytláčených vyhotoveniach.

VIII.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 8.1. Vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ. Vlastníctvo všetkých materiálov, zariadenia, výrobkov a ostatných vecí, resp. vstupov, ktoré zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľia na realizáciu diela zabezpečili a do diela zabudovali, prechádza na objednávateľa automaticky v okamihu každého takéhoto zabudovania do diela alebo niektorej jeho časti.
- 8.2. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele a nebezpečenstvo jeho náhodného zničenia, vrátane škody spôsobenej živelnými udalosťami a prípadnými krádežami na stavenisku a zhotovovanom diele znáša zhotoviteľ až do momentu jeho riadneho a úplného zápisničného prevzatia objednávateľom.
- 8.3. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na diele spôsobené jeho činnosťou vlastným zavinením pri vykonávaní diela, vrátane škôd spôsobených zavinením subdodávateľov zhotoviteľa počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov, ako aj pri odstraňovaní väd a opráv počas záručnej doby. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady odstrániť všetky takto vzniknuté škody na diele zhotovovanom podľa tejto zmluvy, a to až do jeho protokolárneho odovzdania.

IX.

Záruka za kvalitu diela – zodpovednosť za vady

- 9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané podľa všeobecne záväzných právnych predpisov, technických noriem a podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady, ktoré má dielo čase odovzdania objednávateľovi a v čase plynutia záručnej doby.
- 9.3. Záručná doba je dohodnutá na dobu 5 rokov a začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol užívať dielo pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 9.4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 9.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd bez zbytočného odkladu najneskôr do 5 pracovných dní od doručenia písomnej reklamácie objednávateľom a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase, pokiaľ sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 9.6. Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou, vadu popíše a umožní zhotoviteľovi prístup do priestorov, pokiaľ je to potrebné na riadne odstránenie väd diela.

X.

Sankcie

- 10.1. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením niektorej časti zmluvného plnenia môže objednávateľ vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela s DPH za každý deň omeškania. Týmto nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody podľa §373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 10.2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením riadne vystavenej faktúry za zmluvné dielo je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Týmto nie je dotknuté právo zhotoviteľa na náhradu škody podľa §373 a nasl. Obchodného zákonníka.

XI.

Zánik zmluvy

- 11.1. Táto zmluva zaniká splnením predmetu zmluvy a všetkých záväzkov z nej vyplývajúcich.
- 11.2. Pred splnením predmetu zmluvy môže zmluva zaniknúť:
 - dohodou obidvoch zmluvných strán
 - odstúpením od zmluvy v súlade s čl.XII.zmluvy

XII.

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, ak Zhotoviteľ poruší podstatným spôsobom svoju zmluvnú povinnosť. Podstatným porušením zmluvnej povinnosti zo strany Zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie hlavne neplnenie zmluvných termínov stanovených touto zmluvou, prebiehajúce konkurzné konanie na majetok Zhotoviteľa vrátane podania návrhu na konkurz proti Zhotoviteľovi.
- 12.2. Objednávateľ je ďalej oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, ak Zhotoviteľ poruší svoju zmluvnú povinnosť podstatným spôsobom a ak si nesplní svoju zmluvnú povinnosť riadne ani v Objednávateľom dodatočne poskytnutej lehote; upozornenie Objednávateľa na porušenie povinnosti Zhotoviteľa a poskytnutie dostatočnej lehoty musí byť vykonané preukázateľne (formou doporučeného listu). Pokiaľ Zhotoviteľ prehlási, že svoj záväzok nesplní, môže Objednávateľ odstúpiť bez poskytnutia dodatočnej primeranej lehoty k plneniu alebo pred jej uplynutím.
- 12.3. Zhotoviteľovi budú v prípade odstúpenia uhradené účelne vynaložené náklady preukázateľne spojené s dosiaľ prevedenými prácami mimo nákladov spojených s odstúpením od zmluvy.
- 12.4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, ak Objednávateľ poruší podstatným spôsobom svoju zmluvnú povinnosť. Podstatným porušením zmluvnej povinnosti zo strany Objednávateľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie hlavne omeškanie so zaplatením riadne vystavenej faktúry Zhotoviteľa po dobu dlhšiu než jeden mesiac.
- 12.5. V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán od zmluvy, zmluvné strany spíšu protokol o stave plnenia predmetu zmluvy ku dňu odstúpenia od zmluvy; protokol musí obsahovať hlavne súpis všetkých uskutočnených plnení predmetu zmluvy ku dňu odstúpenia od zmluvy.
- 12.6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade odstúpenia objednávateľa od zmluvy nemá žiadna zmluvná strana nárok na prípadnú náhradu škody, ktorá z dôvodov predčasného ukončenia zmluvy vznikla. Pre prípad odstúpenia od tejto zmluvy sa zmluvné strany dohodli na tomto postupe:
 - 12.6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že svoje finančné záväzky vysporiadajú na základe vzájomnej dohody. Ak nepríde k dohode, súdny znalec z odboru oceňovania nehnuteľností schválený obidvomi zmluvnými stranami vykoná znalecké ocenenie. Každá zo zmluvných strán môže v tejto veci tiež požiadať o rozhodnutie príslušný súd.
 - 12.6.2. Odsúhlasené finančné rozdiely uhradia zmluvné strany do 60 dní od doručenia faktúry.

XIII.

Záverečné ustanovenia

- 13.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami. Účinnosť táto zmluva v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. (Občiansky zákonník) v znení neskorších predpisov nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky.
- 13.2. Pri plnení tejto zmluvy sa zmluvné strany riadia prednostne ustanoveniami tejto zmluvy. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka ako aj ďalšími, na zmluvné záväzky sa vzťahujúcimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 13.3. Akékoľvek dojednania, zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako dodatok k tejto zmluve a obojstranne

podpísaný obidvomi zástupcami zmluvných strán, pokiaľ to umožňujú všeobecne záväzné právne predpisy a táto zmluva.

- 13.4. Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné spory z tejto zmluvy, rozpory vo výklade niektorých ustanovení alebo rozpory pri uzatváraní dodatkov riešiť vzájomným rokovaním. Ak pri riešení rozporov nedôjde k súhlasnému stanovisku zmluvných strán ani na rokovaní štatutárnych orgánov, je ktorákoľvek strana oprávnená predložiť spor na rozhodnutie príslušnému súdu.
- 13.5. Zmluva bola vypracovaná v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre objednávateľa a pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má platnosť originálu.

V Štúrove, dňa:

Za zhotoviteľa:
Balázs Dömötör
konateľ spoločnosti

V Nitre, dňa:.....

Za objednávateľa:
prof. RNDr. Libor Vozár, CSc.
rektor UKF v Nitre

Podprahová zákazka:

**„Rekonštrukcia elektroinštalácie stupačiek na ŠD Zobor, UKF
v Nitre, blok A“**

Návrh na plnenie kritérií

**Cena celkom v EUR bez DPH a vrátane
všetkých nákladov uchádzača spojených
s realizáciou predmetu zákazky: 31 414,00,-**

DPH v EUR: 6 282,80,-

**Cena celkom v EUR vrátane DPH a
vrátane všetkých nákladov uchádzača
spojených s realizáciou predmetu
zákazky: 37 696,80,-**

Pomocné kritérium: najnižšia jednotková cena vrátane DPH za meter položky č.10, kód položky 210040701 murárske práce vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29mm

0,672,-

.....
podpis, pečiatka

Príloha č.1

Stavba: Rekonštrukcia elektroinštalácie stupačiek pre pavilón A
 Objekt: Pavilón A časť č.1

Dátum: 6.5.2013

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV 512,59

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 512,59

1	014	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	320,369	1,60	512,59
---	-----	-----------	--	----	---------	------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 2697,96

784 Dokončovacie práce - maľby 2697,96

2	R	784452941	Opr. maľba zmes tek. 1 f. dvoj. b. strop oškr. m. do 3,8m	m2	1074,056	1,90	2040,71
3	R	784452944	Opr. maľba zmes tek. 1 f. dvoj. b. strop oškr. sch. do 3,8m	m2	152,290	1,90	289,35
4	R	784497901	Ostatné mal. práce pri opr. mydlenie 1nasob. miest. do 3,8m	m2	1074,056	0,30	322,22
5	R	784497904	Ostatné mal. práce pri opr. mydlenie 1nasob. schod. do 3,8m	m2	152,290	0,30	45,69

M M 12011,43

21-M Elektromontáže 12011,43

6	921	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	78,000	0,900	70,200
7	345	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	78,000	0,135	10,495
8	921	210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	146,000	3,860	563,560
9	345	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	146,000	1,343	196,107
10	921	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	400,000	0,560	224,000
11	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	181,000	0,230	41,630
12	921	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	50,000	0,560	28,000
13	921	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	40,000	1,170	46,800
14	921	210100006	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	ks	4,000	2,850	11,400
15	345	3452109500	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	ks	4,000	0,830	3,321
16	921	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	6,000	1,990	11,940
17	345	3450201270	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	ks	6,000	1,639	9,833
18	921	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	1,000	2,150	2,150
19	345	3450201430	Prepínač 5 3553-05289 B1 lesklý biely	ks	1,000	2,590	2,590
20	921	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	20,000	2,350	47,000
21	345	3450323100	Zásuvka 5512-2249 B1 dvojnásobná	ks	20,000	2,707	54,142
22	921	210140431	Ovládač pomocných obvodov v Al skrini vrátane zapojenia jednotlačidlový	ks	1,000	2,850	2,850

Príloha č.1

Stavba: Rekonštrukcia elektroinštalácie stupačiek pre pavilón A
 Objekt: Pavilón A časť č.1

Dátum: 6.5.2013

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
23	345	3452200580	Tlačítko I v plastovej skrinke IP65, s vratnou pružinou zelená	ks	1,000	12,179	12,179
24	921	210140461	Tlačidlový domový ovládač polozapust., alebo zapustený vrátane zapojenia bez signálky	ks	50,000	1,990	99,500
25	345	3450201950	Ovládač 1/0 3553-80289 B1 lesklý biely	ks	50,000	1,793	89,643
26	921	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	4,000	12,450	49,800
27	357	3570133400	Rozvádzače R 1.1, R 2.1, R 3.1, R 4.1	ks	4,000	559,600	2238,400
28	921	210190003	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	15,800	15,800
29	357	357013341	Rozvádzače R 0.1	ks	1,000	1162,220	1162,220
30	921	210192553	Stupačková svorkovnica vrátane zapojenia typ 6325 - 55 - 25 mm ²	ks	1,000	15,200	15,200
31	345	3450613EPS	Hlavná uzemňovacia svorka	ks	1,000	15,867	15,867
32	921	210201042	Svietidlo žiarivkové - typ 231 61 40 - 2 x 40 W, strop né, vaničkové	ks	61,000	7,750	472,750
33	347	3470301000	Trubice 36W 120cm	ks	122,000	1,697	207,083
34	348	3480132400	Svietidlo 2316141	ks	61,000	26,393	1609,943
35	348	3481201600	Štartér TESLA 25-65W	ks	122,000	0,359	43,774
36	921	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	m	20,000	0,740	14,800
37	156	1561523500	Drôt tahaný nepatentovaný z neušľachtilych ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 10.0	kg	12,320	4,191	51,628
38	921	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	4,000	3,490	13,960
39	354	3540406000	HR-Svorka SJ 02	ks	4,000	1,119	4,476
40	921	210220361	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a prípoj. vedenie do 2 m	ks	2,000	14,200	28,400
41	354	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	2,000	14,633	29,265
42	921	210220452	Ochranné pospájanie v prácovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm ²	m	354,000	0,400	141,600
43	341	3411403848	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 25mm ² bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C pev.	m	84,000	2,780	233,482
44	341	3411403851	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 6 mm ² bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C pev.	m	287,700	0,790	227,297
45	921	210811365	Silový kábel nehorľavý 600-1000 V , 3x1.5 mm ² pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30	m	828,000	0,450	372,600
46	341	3411403832	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 3x1,5mm ² bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C p	m	869,400	0,558	484,908
47	921	210811365	Silový kábel nehorľavý 600-1000 V , 3x1.5 mm ² pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30	m	696,000	0,450	313,200
48	341	3411403832	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 3x1,5mm ² bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C p	m	730,800	0,558	407,604

Príloha č.1

Stavba: Rekonštrukcia elektroinštalácie stupačiek pre pavilón A
 Objekt: Pavilón A časť č.1

Dátum: 6.5.2013

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
49	921	210811366	Silový kábel nehorľavý 600-1000 V , 3x2.5 mm2 pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30	m	129,000	0,500	64,500
50	341	3411403831	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 3x2,5mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C p	m	135,450	0,795	107,635
51	921	210811375	Silový kábel nehorľavý 600-1000 V , 5x1.5 mm2 pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30	m	163,000	0,550	89,650
52	341	3411403807	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 5x1,5mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C p	m	171,150	0,890	152,341
53	921	210811412	mm2 voľne uložený N2XH, NHXH FE180/E30	m	15,000	1,970	29,550
54	341	3411403808	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 4x50mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C pe	m	15,750	21,903	344,971
55	921	210811420	Silový kábel nehorľavý 600-1000 V , 5x10 mm2 voľne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30	m	50,000	1,040	52,000
56	341	3411403803	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 5x10mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C pe	m	52,500	5,145	270,118
57	R	MD	Mimostavenisková doprava	%	3,000	159,386	478,159
58	R	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	60,334	60,334
59	R	PD	Presun dodávok	%	1,000	79,693	79,310
60	R	PM	Podružný materiál	%	3,000	79,693	239,080
61	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	60,334	362,003
OST						OST	776,00
OST						OST	776,00
62	HZS	HZS000113	Demontážne páce	hod	24,000	11,00	264,00
63	HZS	HZS000114	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	32,000	16,00	512,00

Celkom

15997,60

Príloha č.1

Stavba: Rekonštrukcia elektroinštalácie stupačiek pre pavilón A

Objekt: Pavilón A časť č.2

Dátum: 6.5.2013

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV 512,59

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 512,59

1	014	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	320,369	1,60	512,59
---	-----	-----------	--	----	---------	------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 2697,96

784 Dokončovacie práce - maľby 2697,96

2	R	784452941	Opr. maľba zmes tek. 1 f. dvoj. b. strop oškr. m. do 3,8m	m2	1074,056	1,90	2040,71
3	R	784452944	Opr. maľba zmes tek. 1 f. dvoj. b. strop oškr. sch. do 3,8m	m2	152,290	1,90	289,35
4	R	784497901	Ostatné mal. práce pri opr. mydlenie 1nasob. miest. do 3,8m	m2	1074,056	0,30	322,22
5	R	784497904	Ostatné mal. práce pri opr. mydlenie 1nasob. schod. do 3,8m	m2	152,290	0,30	45,69

M M 11429,85

21-M Elektromontáže 11429,85

6	921	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	45,000	0,900	40,500
7	345	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	45,000	1,285	57,805
8	921	210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	30,000	3,860	115,800
9	345	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	30,000	1,343	40,296
10	921	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	350,000	0,560	196,000
11	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	181,000	0,230	41,630
12	921	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	50,000	0,560	28,000
13	921	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	40,000	1,170	46,800
14	921	210100006	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	ks	4,000	2,850	11,400
15	345	3452109500	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	ks	4,000	0,830	3,321
16	921	210100254	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 95 mm2	ks	5,000	15,880	79,400
17	283	2830166500	Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 70 - 4 x 120 mm2 typ: VE5527	ks	5,000	0,729	3,646
18	921	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	10,000	1,990	19,900
19	345	3450201270	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	ks	10,000	1,639	16,388

20	921	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	15,000	2,350	35,250
21	345	3450323400	Zásuvka 5512C-2349 B1 kompletná	ks	15,000	2,734	41,003
22	921	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	10,000	2,350	23,500
23	345	3450323100	Zásuvka 5512-2249 B1 dvojnásobná	ks	10,000	2,707	27,071
24	921	210120102	Poistkový náboj vrátane montáže nožový náboj do 500 V	ks	18,000	0,550	9,900
25	358	3581532500	Poistková patróna PHN 00 100A gF1+S	ks	9,000	8,177	73,589
26	345	3453581532400	Poistková patróna PHN 00 80A gF1+S	ks	9,000	8,568	77,108
27	921	210140461	Tlačidlový domový ovládač polozapust., alebo zapustený vrátane zapojenia bez signálky	ks	10,000	1,990	19,900
28	345	3450201950	Ovládač 1/0 3553-80289 B1 lesklý biely	ks	10,000	1,793	17,929
29	921	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	4,000	12,450	49,800
30	357	357013340012	Rozvádzače R 1.2, R 2.2, R 3.2, R 4.2	ks	4,000	436,680	1746,720
31	921	210190003	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	15,800	15,800
32	357	35701334101	Rozvádzače R 0.2	ks	1,000	836,950	836,950
33	921	210191012	Montáž elektrárenskej skrine	ks	2,000	26,300	52,600
34	357	35703278SR2	Skriňa SR 2 - F402 VV 0/3 P3 IP2X	ks	2,000	488,796	977,592
35	921	210192553	Stupačková svorkovnica vrátane zapojenia typ 6325 - 55 - 25 mm2	ks	1,000	15,200	15,200
36	345	3450613EPS	Hlavná uzemňovacia svorka	ks	1,000	15,867	15,867
37	921	210200042	Svietidlo žiarovkové - typ 213 18 10 - 60 W, nástenné	ks	5,000	3,500	17,500
38	347	3470128100	žiarovka 60W E27 240V číra	ks	5,000	1,415	7,073
39	348	3480125200	Svietidlo 2131805 šikmé	ks	5,000	3,091	15,456
40	348	3481006900	Sklo 60W matné	ks	5,000	3,432	17,158
41	921	210201042	Svietidlo žiarivkové - typ 231 61 40 - 2 x 40 W, stropné, vaničkové	ks	15,000	7,750	116,250
42	347	3470301000	Trubice 36W 120cm	ks	30,000	1,697	50,922
43	348	3480132400	Svietidlo 2316141	ks	15,000	26,393	395,888
44	348	3481201600	Štartér TESLA 25-65W	ks	30,000	0,359	10,764
45	921	210201054	Svietidlo žiarivkové - typ 233 03 02 - 20 W, nástenné, s vyp.a zásuvk	ks	5,000	3,500	17,500
46	348	3480119000	Svietidlo AMI ST 118 s vypínačom	ks	5,000	20,470	102,350
47	921	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	m	20,000	0,740	14,800
48	156	1561523500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých oceľí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 10.0	kg	12,320	4,191	51,628
49	921	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	6,000	3,490	20,940
50	354	3540406000	HR-Svorka SJ 02	ks	6,000	1,119	6,714
51	921	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	ks	3,000	14,200	42,600
52	354	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	3,000	14,633	43,898
53	921	210220452	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	354,000	0,400	141,600
54	341	3411403848	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 25mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C pev.	m	84,000	2,780	233,482

55	341	3411403851	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 6 mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C pev.	m	287,700	0,780	224,320
56	921	210811365	Silový kábel nehorľavý 600-1000 V , 3x1.5 mm2 pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30	m	772,000	0,450	347,400
57	341	3411403832	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 3x1,5mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C p	m	810,600	0,558	452,112
58	921	210811365	Silový kábel nehorľavý 600-1000 V , 3x1.5 mm2 pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30	m	30,000	0,450	13,500
59	341	3411403832	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 3x1,5mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C p	m	31,500	0,558	17,569
60	921	210811366	Silový kábel nehorľavý 600-1000 V , 3x2.5 mm2 pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30	m	285,000	0,500	142,500
61	341	3411403831	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 3x2,5mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C p	m	299,250	0,795	237,799
62	921	210811375	Silový kábel nehorľavý 600-1000 V , 5x1.5 mm2 pevne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30	m	95,000	0,550	52,250
63	341	3411403807	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 5x1,5mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C p	m	99,750	0,890	88,787
64	921	210811412	mm2 voľne uložený N2XH, NHXH FE180/E30	m	30,000	1,970	59,100
65	341	3411403808	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 4x50mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C pe	m	31,500	21,903	689,941
66	921	210811420	Silový kábel nehorľavý 600-1000 V , 5x10 mm2 voľne uložený N2XH, 1-CHKE-V, NHXH FE180/E30	m	50,000	1,040	52,000
67	341	3411403803	Káble silové s medeným jadrom CYWD-J Nehorľ. kábel N2XH 5x10mm2 bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C pe	m	52,500	5,145	270,118
68	921	210901073	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x70	m	53,000	2,150	113,950
69	341	3410206300	Káble silové s hliníkovým jadrom AYKY-J 4x70	m	53,000	4,150	219,969
70	921	211200101	Núdzové orientačné svietidlo NOO 1/MM	ks	20,000	13,500	270,000
71	348	3480255300	Svietidlo TMT LUX 8W núdzové	ks	20,000	35,751	715,024
72	921	211200101	Núdzové orientačné svietidlo NOO 1/MM	ks	10,000	13,500	135,000
73	348	3480221300	Svietidlo MULTILUX 8W	ks	10,000	41,354	413,540
74	R	MD	Mimostavenisková doprava	%	3,000	110,360	331,081
75	R	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	23,570	23,570
76	R	PD	Presun dodávok	%	1,000	55,180	55,180
77	R	PM	Podružný materiál	%	3,000	55,180	165,541
78	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	23,570	141,418

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

79	946	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	50,000	2,20	110,00
80	946	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	50,000	0,90	45,00

		OST	OST				776,00
		OST	OST				776,00
81	HZS	HZS000113	Demontážne práce	hod	24,000	11,00	264,00
82	HZS	HZS000114	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	32,000	16,00	512,00
<u>Celkom</u>							<u>15416,40</u>